
UCHWAŁA NR VIII/57/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 39,00 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 78,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, proporcjonalnie do 
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 8,00 zł 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/474/23 Rady Gminy Dragacz z dnia 21 listopada 2023 r.                            
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 7179). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Książka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0926181-87A4-4AE4-90F2-460F80EEF9FB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 399) Rada Gminy Dragacz jest zobowiązana do podjęcia uchwały  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty. 

W wyniku przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego pn.: "Odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych  
z zamieszkałych nieruchomości, położonych na terenie Gminy Dragacz wraz z dostarczeniem urządzeń i 
worków do gromadzenia odpadów w latach 2024-2025 rok" kwota rocznego wynagrodzenia należnego 
wykonawcy usługi wynosi 3 024 434,36 zł brutto.  

Zgodnie z art. 6k ww. ustawy Rada Gminy ustala stawkę podstawową w przypadku wywiązywania 
się z obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, stawkę podwyższoną  
w przypadku stwierdzenia braku segregacji, stawkę obniżoną z tytułu posiadania kompostownika 
przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów oraz stawki za pojemnik i worek o określonej 
pojemności. 

Rada Gminy określając stawki opłat wzięła pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę, 
ilość wytwarzanych odpadów oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Obowiązujące stawki przyjęte uchwałą nr XLVI/474/23 Rady Gminy Dragacz z dnia 21 
listopada 2023 r. nie są wystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu, które obejmują koszty 
odbierania, transportu, zbierania, odzysku oraz unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i 
utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz obsługi administracyjnej systemu. 

Szacunkowa liczba mieszkańców gminy Dragacz wynosi 5505 osoby. Obowiązek selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych dotyczy wszystkich mieszkańców nieruchomości zamieszkałych. 
Mieszkańcy mają możliwość uzyskania zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z tytułu posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania  
w nim bioodpadów. Wynagrodzenie przedsiębiorcy odbierającego odpady oraz pozostałe ww. koszty 
wpłynęły na wysokość stawek określonych w niniejszej uchwale. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podniesienie obowiązujących stawek  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przy czym nadal niezbędne będzie pokrywanie części kosztów 
systemu gospodarowania odpadami z budżetu Gminy Dragacz. Tym samym podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 

 Przewodniczący Rady 
  

Krzysztof Książka 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0926181-87A4-4AE4-90F2-460F80EEF9FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/57/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


